



**ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
COMISSÃO DE COMPRAS
GESTÃO 2025/2028**



MAPA DE RESULTADO FINAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE Nº. 433/2025.

DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº 063/2025.

Objeto: Aquisição de Materiais Odontológicos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde nas atividades e procedimentos no Centro Odontológico em atendimento aos Usuários do SUS.

MODALIDADE: Dispensa de Licitação, conforme: “Art. 75. É dispensável a licitação: II – para contratação que envolva valores inferiores a R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no caso de outros serviços e compras;

Considerando o Decreto Federal nº 12.343 de 30 de Dezembro de 2024 que dispõe sobre a atualização dos valores estabelecidos na Lei nº 14.133, 01 de Abril de 2021, para Contratação no Inciso II do Caput do Art. 75 o Valor R\$ 62.725,59 (Sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos).

EMPRESA VENCEDORA DOS ITENS: 01, 03, 04, 06, 07, 08, 09, 10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 22, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30 e 31 **LICITADOS:**
J Marçal Serviços de Protese Odontologica, CNPJ: 84.750.918/0001-48,
Endereço: Rua Dom Augusto, N 1190, Sala 03, Bairro: Centro, CEP:
76.900-103, Ji-Paraná/RO.

Item	Código TCE	Und	Quant	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
01	396672-0	UND	30	LUVA CIRURGICA ESTERIL - TAMANHO 6,5, MATERIAL SINTETICO NEOPRENE, LIVRE DE LATEX E PO, ANTIALERGICA, FORMATO ANATOMICO, PUNHO COM BAINHA REFORCADA, APRESENTACAO EM PAR, EMBALAGEM COM N. LOTE, DATA FABRICACAO/VALIDADE E PROCEDENCIA	MEDIX	R\$ 4,00	R\$ 120,00
03	21473-6	CX	03	LÂMINA DE BISTURI - EM ACO INOXIDAVEL CORTANTE, NUMERO 15, ESTERIL, COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDACAO, SEM REBARBAS, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO QUE COMPROVE SUA ESTERILIDADE	MEDIX	R\$ 70,00	R\$ 210,00
04	00028110	UND	10	CABO DE BISTURI - Nº 3, 14 CM PARA LAMINAS Nº 10, 11, 12, 15 CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL	CASSIFLEX	R\$ 19,90	R\$ 199,00
06	0000314	UND	03	TRICRESOL FORMALINA - COMPOSTA BASICAMENTE POR FORMOL, COMPOSTOS	MAQUIRA	R\$ 25,00	R\$ 75,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
COMISSÃO DE COMPRAS
GESTÃO 2025/2028



				FENOLICOS			
07	398622-5	LITRO	02	CLOREXIDINA, CLORIDRATO - CLOREXIDINA, CLORIDRATO - A 2%, SOLUCAO AQUOSA, FORMA DE APRESENTACAO EM FRASCO 100 ML, ASSEPSIA DE PREPARO CAVITARIOS	MAQUIRA	R\$ 20,00	R\$ 40,00
08	153446-7	UND	05	ANESTESICO TOPICO - SPRAY 10%, COM SABORES DIVERSOS, TUBO C/25G, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA ENTREGA	CRISTALIA	R\$ 150,00	R\$ 750,00
09	238230-0	CX	02	ANESTESICO LOCAL INJETAVEL - A BASE DE ARTICAINA 4% COM VASO-CONSTRITOR, TUBETES COM 1,8ML, EMBALADOS EM CAIXA COM 50 TUBETES, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES, PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE FABRICAÇÃO	DFL	R\$ 275,00	R\$ 550,00
10	5666-9	CX	02	ANESTESICO - LOCAL SEM VASOCONSTRICTOR, XYLOCAINA, COM SOL. 2% DE LIDOCAINA	DFL	R\$ 215,00	R\$ 430,00
13	20402-1	UND	50	ESCOVA DE ROBSON - EM FORMA DE TACA, HASTE METALICA E CERDAS DE NYLON/SIMILAR, PARA CONTRA-ANGULO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO	MICRODON T	R\$ 4,00	R\$ 200,00
14	375339-5	UND	04	CURETA - TIPO GRACEY NUMERO 5/ 6, EM ACO INOX, ESTERILIZAVEL EM MEIOS FISICOS E QUIMICOS, EMBALAGEM INDIVIDUAL,	CASSIFLEX	R\$ 80,00	R\$ 320,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
COMISSÃO DE COMPRAS
GESTÃO 2025/2028



				CONSTANDO NO CABO NUMERO E FABRICANTE			
15	00020035	UND	4	CURETA - TIPO GRACEY NUMERO 7 - 8, EM ACO INOX, ESTERILIZAVEL EM MEIOS FISICOS E QUIMICOS, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO NO CABO NUMERO E FABRICANTE	CASSIFLEX	R\$ 80,00	R\$ 320,00
16	00020034	UND	4	CURETA - TIPO GRACEY NUMERO 11 - 12, EM ACO INOX, ESTERILIZAVEL EM MEIOS FISICOS E QUIMICOS, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO NO CABO NUMERO E FABRICANTE	CASSIFLEX	R\$ 80,00	R\$ 320,00
17	00020036	UND	4	CURETA - TIPO GRACEY NUMERO 13 - 14, EM ACO INOX, ESTERILIZAVEL EM MEIOS FISICOS E QUIMICOS, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO NO CABO NUMERO E FABRICANTE	CASSIFLEX	R\$ 80,00	R\$ 320,00
18	00072710	UND	4	ESPATULA - PARA RESINA MODELO THOMPSON Nº 2 TITANIO - PRISMA	CASSIFLEX	R\$ 105,00	R\$ 420,00
19	405211-0	UND	50	KIT CIRURGICO DESCARTAVEL - 01 AVENTAL CIRURGICO MANGA LONGA E PUNHOS. TAMANHO UNICO DE APROXIMADAMENTE 1,20M. 01 CAMPO FENESTRADO MEDINDO 1,00X1,40 M. 01 CAMPO DE MESA MEDINDO 0,70X0,90M. 01 CAMPO DE MESA MEDINDO 0,40X0,40M E 01 PROTETOR PARA REFLETOR, EM TNT BRANCO COM GRAMATURA NAO INFERIOR A 30 G/M2, ATOXICO, KIT ESTERIL E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 MS, APRESENTACAO CONFORME DEC.LEI 79094/77 INDIVIDUAL.	SP PROTECTIO N	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
22	183125-9	UND	10	DESCOLADOR - DE PERIOSTEO DE MOLT NUMERO 09	CASSIFLEX	R\$ 100	R\$ 1.000,00
23	00036296	UND	2	APARELHO EXTRA BUCAL - DO TIPO CAVITADOR SONICO, CONECTADO A	MICRODON T	R\$ 1.400,98	R\$ 2.801,96



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
COMISSÃO DE COMPRAS
GESTÃO 2025/2028



				ALTA ROTACAO DA CADEIRA ODONTOLOGICA; ENCAIXE FLEX E BORDEM; MOVIMENTO ELIPTICO DA PONTA, ACOMPANHA 1 PONTA UNIVERSAL; 1 PONTA PERIO; 1 PONTA SICKLE; 1 CHAVE EXTRATORA			
25	0006293	BISNAG A	3	RESINAS COMPOSTAS - FOTOPOLIMERIZAVEL, COR. A1 MATRIZ ORGANICA: BIS-GMA, UDMA, BIS-EMA E CANFOROQUINONA. A CARGA INORGANICA 100% ZIRCONIA/SILICA PARTE INORGANICA: ZIRCONIA/SILICA COM 82% EM PESO (60% EM VOLUME). O TAMANHO MEDIO DAS PARTICULAS E DE 0,6 ¼M - MARCA FORMA	FORMA	R\$ 150,00	R\$ 450,00
26	0007434	BISNAG A	3	RESINAS COMPOSTAS - FOTOPOLIMERIZAVEL A2, EMBALADA EM CAIXA INDIVIDUAL, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, VALIDADE MINIMA DE VALIDADE DE 24 MESES DA DATA DE ENTREGA - MARCA FORMA	FORMA	R\$ 150,00	R\$ 450,00
27	00069863	BISNAG A	3	RESINAS COMPOSTAS - OPACIFICADOR FOTOPOLIMERIZAVEL, COR A3, ALTA OPACIDADE; FOTOPOLIMERIZÁVEL; EXCELENTE VISCOSIDADE; SERINGA COM 1,5GR - MARCA FORMA	FORMA	R\$ 150,00	R\$ 450,00
28	00028326	BISNAG A	3	RESINA COMPOSTA – FOTOPOLIMERIZAVEL, HIBRIDA, ASPECTO PASTOSO, COR A3,5, EMBALADA EM CAIXA, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL PROCED.DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA - MARCA FORMA	FORMA	R\$ 150,00	R\$ 450,00
29	00058569	LITRO	2	REVELADOR PARA FILMES RADIOGRAFICOS -	AF DO BRASIL	R\$ 30,00	R\$ 60,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
COMISSÃO DE COMPRAS
GESTÃO 2025/2028



				REVELADOR RAIO X ODONTOLÓGICO, INDICADO PARA REVELAÇÃO DA IMAGEM DO EXAME NA PELÍCULA DE FILME. COMPOSIÇÃO: ÁGUA, DIETILENO GLICOL, HIDROQUINONA E CARBONATO DE POTÁSSIO.			
30	00058570	LITRO	2	FIXADOR PARA FILMES RADIOGRÁFICOS - FIXADOR ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO: BISSULFITO DE SÓDIO, SULFATO DE ALUMÍNIO E AMÔNIA. VALIDADE: 1 ANO.	AF DO BRASIL	R\$ 30,00	R\$ 60,00
31	00020281	UND	1	KIT DE PEÇAS ODONTOLÓGICO DE MÃO - KIT ACADÊMICO DE PONTAS, COM ACOPLAMENTO BORDEN, COMPOSTO POR 1 TURBINA 505C - SPRAY TRÍPLO, ROLAMENTO DE CERÂMICA, ACOPLAMENTO BORDEN, SISTEMA DE TROCA BROCA: PRESS-BUTTON (PB), BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E VIBRAÇÃO, ROTACÃO MÁXIMA: 380.000 RPM, TORQUE 0,13 NCM + 1 CONTRA-ÂNGULO 500 - O CONTRA-ÂNGULO 500 POSSUI GIRO LIVRE DE 360°, ACOPLAMENTO INTRAMÁTIC, SPRAY EXTERNO, ENCAIXE INTRAMÁTIC UNIVERSAL, MÍNIMO DE 5.000 RPM E MÁXIMO DE 20.000 RPM + 1 MICROMOTOR 500 - ACOPLAMENTO BORDEN INTRAMÁTIC, SPRAY INTERNO, ROTACÃO DE 5.000 A 20.000 RPM, ENCAIXE INTRAMÁTIC UNIVERSAL: FÁCIL MANUSEIO: PERMITE GIRO LIVRE DE 360°, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 135°C+ 1	DENTSCLEAR	R\$ 3.400,00	R\$ 3.400,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
COMISSÃO DE COMPRAS
GESTÃO 2025/2028



				PECA RETA 500, MODELO 3NS - MICRO MOTOR ENCAIXE BORDEN 2 FUROS, SPRAY PARA REFRIGERACAO POR CONDUCAO INTERNA, SISTEMA DE ENCAIXE UNIVERSAL INTRA, ESTERILIZAVEL EM AUTOCLAVE ATE 135°C, ACOPLAMENTO BORDEN, MINIMO DE 5.000 RPM - MAXIMO DE 20.000 RPM, + 1 BOLSA PARA TRANSPORTE			
Valor Total							R\$ 14.895,96

Não obtivemos sucesso em conseguir oferta de preço para os Itens: **02,05, 11, 12, 20, 21 e 24**, Tornando-os Desertos do certame, ou seja, Itens não serão Adjudicados/Homologadas.

Obs: O valor constante acima dos itens: **01, 03, 04, 06, 07, 08, 09, 10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 22, 23, 25, 26, 27, 28, 29,30 e 31** é o valor final proposto pela empresa participante, onde a mesma teve sua Habilitação no certame confirmada, conforme Ata Circunstanciada constante nos autos do Processo 433/2025, onde os mesmos serão adjudicados a seu favor os itens acima descritos.

Valor Global de R\$ 14.895,96 (Quatorze mil oitocentos e noventa e cinco reais e noventa e seis centavos).

Rondolândia – MT, 05 de novembro de 2025.

Keila Taiani Nascimento Freire
Agente de Contratação